
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 103 DEL 28/03/2014

OGGETTO: LUCCA PROMOS - COPERTURA ECONOMICA ANNO 2013  PER LE 
ATTIVITA' DELLA SOCIETA' STORNO RISORSE 

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Tenuto  conto  del  fatto  che  Lucca  Promos  scarl,  società  controllata  dalla  Camera  di 
Commercio,  ha  svolto  quanto  previsto  dal  Programma di  Attività  2013 condiviso  dalla 
,Giunta camerale in data 17 dicembre 2012. 

Richiamata la comunicazione n° 1 del 17 dicembre 2012 con la quale la Giunta camerale 
condivideva il programma di attività per il  2013 ed il  relativo preventivo economico che 
prevedeva una spesa a carico dei soci di 480.000,00 euro.

Preso atto che con la Delibera di Giunta n° 81 del 11 novembre 2013 si approvava lo stato 
di  attuazione del programma di attività 2013 che mostrava significativi  incrementi  nelle 
attività della società in particolare per il  ruolo che è riuscita a ritagliarsi nel settore del 
turismo.

Verificato che in  data 4 dicembre 2013 è stata  effettuata  la  prenotazione 557 per  un 
importo  di  480.000,00  euro  a  parziale  copertura  del  fabbisogno  della  società  come 
previsto dal budget direzionale.

Preso atto che , dalle scritture di chiusura della società, a seguito delle maggiori attività 
svolte,  si  evidenzia  che  il  fabbisogno  per  l'anno  2013  è  risultato  superiore  per  euro 
57.000,00,  fabbisogno che, stante la situazione in cui versano le Provincie,  la Giunta 
Camerale,  nella  seduta  del  corrente  mese   ha  stabilito  di  coprire  integralmente  in 
considerazione  della  strategicità   rivestita  dall'internazionalizzazione  per  il  sistema 
economico provinciale.

Verificata la necessità di accrescere la disponibilità di risorse sul budget dirigenziale di 
competenza  del  dirigente  la  Promozione per  l'anno 2013 tramite  la   effettuazione dei 
seguenti storni:



 
Conto Desc Conto Cdc Prodotto Desc Prodotto Importo

330030 Contributi e 
Trasferimenti a 
imprese

 D102  D3010101 Contributi per 
mostre e fiere 
all'estero

7000

330030 Contributi e 
Trasferimenti a 
imprese

 D105  D2010103 Contributi da 
Regolamento 
Brevetti

5000

330031 Contributi e 
Trasferimenti a 
Associazioni e 
Istituzioni sociali

 D102  E2010104 Contributi per 
iniziative con i 
terzi

2000

330034 Contributi e 
Trasferimenti diversi

 D102  E2010104 Contributi per 
iniziative con i 
terzi

6000

330034 Contributi e 
Trasferimenti diversi

 D103  C2010101 Sportello Nuove 
Imprese, 
finanziamenti 
agevolati e 
cooperazione 
scuola - att. 
ist.le

4000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D002  D4010201 Mercato Unico e 
armonizzazione

2000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D002  D4010301 Ambiente e 
risparmio 
energetico

4000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D102  D3010103 Sportello Sprint 3000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D103  C1010101  Formazione 
manageriale - 
att. ist.le

1000



330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D104  D2010102 Tutela proprietà 
industriale

3000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D105  D2010101 Polo 
Tecnologico 
Lucchese

5000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D102  E2710101 Iniziative 
organizzate 
direttamente - 
att. comm.le

15000

DETERMINA

1.-  di  stornare  sul  Conto  330030  Centro  di  Costo  D001  Prodotto  D3010104 “Lucca 
Promos”  le somme come da prospetto di seguito riportato:

Conto Desc Conto Cdc Prodotto Desc Prodotto Importo
330030 Contributi e 

Trasferimenti a 
imprese

 D102  D3010101 Contributi per 
mostre e fiere 
all'estero

7000

330030 Contributi e 
Trasferimenti a 
imprese

 D105  D2010103 Contributi da 
Regolamento 
Brevetti

5000

330031 Contributi e 
Trasferimenti a 
Associazioni e 
Istituzioni sociali

 D102  E2010104 Contributi per 
iniziative con i 
terzi

2000

330034 Contributi e 
Trasferimenti diversi

 D102  E2010104 Contributi per 
iniziative con i 
terzi

6000

330034 Contributi e 
Trasferimenti diversi

 D103  C2010101 Sportello Nuove 
Imprese, 
finanziamenti 
agevolati e 
cooperazione 
scuola - att. 

4000



ist.le

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D002  D4010201 Mercato Unico e 
armonizzazione

2000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D002  D4010301 Ambiente e 
risparmio 
energetico

4000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D102  D3010103 Sportello Sprint 3000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D103  C1010101  Formazione 
manageriale - 
att. ist.le

1000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D104  D2010102 Tutela proprietà 
industriale

3000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D105  D2010101 Polo 
Tecnologico 
Lucchese

5000

330041 Organizzazione e 
partecipazione ad 
eventi, manifestazioni 
e convegni

 D102  E2710101 Iniziative 
organizzate 
direttamente - 
att. comm.le

15000

 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


